
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈관리 및 지원
단위: 호국보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

복지정책과 23,516,161 20,548,834 2,967,327

국 2,929,469

균 264,810

도 3,865,928

시 16,378,054

추 77,900

국가보훈관리 및 지원 9,400,980 6,446,848 2,954,132

도 1,902,920

시 7,498,060

호국보훈 선양사업 추진 9,400,980 6,446,848 2,954,132

도 1,902,920

시 7,498,060

사회복지사업 운영지원 68,000 67,000 1,000

202 여비 30,000 30,000 0

04 국제화여비 30,000 30,000 0

○업무능력향상 해외연수
30,000

203 업무추진비 38,000 37,000 1,000

03 시책추진업무추진비 38,000 37,000 1,000

○시책추진업무추진비
38,000

보훈시설 관리운영 68,615 163,945 △95,330

201 일반운영비 31,569 31,569 0

01 사무관리비 3,969 3,969 0

○현충시설 관리 수용비
3,000

○민긍호의병장 묘역 토지 임차료
969

02 공공운영비 27,600 27,600 0

○현충탑 공공요금 6,600

○보훈시설 유지관리 20,000

○현충탑 위패 봉안 조각비
1,000

202 여비 15,120 15,120 0

01 국내여비 15,120 15,120 0

○복지기획 업무추진 여비
15,120

307 민간이전 21,926 17,256 4,670

05 민간위탁금 21,926 17,256 4,670

○현충시설 관리운영 21,926

통합보훈회관 운영 66,217 85,269 △19,052

307 민간이전 66,217 65,269 948

05 민간위탁금 66,217 65,269 948

○통합보훈회관 운영 66,217

30,000,000원*1식

38,000,000원*1식

3,000,000원*1식

969,000원*1개소

550,000원*12월

20,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,260,000원*12월

21,926,000원*1식

66,217,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈관리 및 지원
단위: 호국보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

호국보훈단체 지원 314,428 272,154 42,274

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○재향군인회 전적순례 및 안보교육 참가자
지원 5,000

307 민간이전 309,428 263,274 46,154

02 민간경상사업보조 54,484 53,774 710

○호국보훈정신 함양사업
54,484

03 민간단체법정운영비보조 252,444 207,000 45,444

○보훈단체 법정운영비 지원
252,444

04 민간행사사업보조 2,500 2,500 0

○민긍호의병장 묘제 2,500

보훈배지 제작 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○보훈배지(보훈의 꽃) 제작
10,000

현충일 행사 88,800 88,800 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○현충일 추념식 30,000

301 일반보전금 58,800 58,800 0

14 기타보상금 58,800 58,800 0

○호국보훈의 달 국가보훈대상자 위문품 지
원 58,800

6.25 기념행사 12,000 12,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○6.25 기념행사 2,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

11 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○6.25 기념행사 참가자 실비지원
10,000

독립유공자 지원 25,000 9,000 16,000

도 5,000

시 20,000

307 민간이전 25,000 9,000 16,000

도 5,000

시 20,000

01 의료및구료비 25,000 9,000 16,000

○독립유공자 유족의료비 지원
25,000

5,000,000원*1식

54,484,000원*1식

252,444,000원*1식

2,500,000원*1식

2,500원*4,000개

30,000,000원*1식

58,800,000원*1식

2,000,000원*1식

10,000,000원*1식

25,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈관리 및 지원
단위: 호국보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

도 5,000

시 20,000

강원도 참전및보훈명예수당 지원 1,864,800 861,480 1,003,320

도 1,864,800

301 일반보전금 1,864,800 861,480 1,003,320

도 1,864,800

03 사회보장적수혜금(지방재원) 1,864,800 0 1,864,800

○강원도 참전명예수당
1,238,400

도 1,238,400

○강원도 보훈명예수당
626,400

도 626,400

국가보훈대상자 지원 6,844,000 4,788,000 2,056,000

301 일반보전금 6,844,000 4,788,000 2,056,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 6,834,000 0 6,834,000

○보훈영예수당 6,786,000

▷보훈영예수당
6,300,000

▷보훈영예수당(배우자)
486,000

○사망위로금 48,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○국가보훈대상자 위문품 지원(삼일절, 광복
절) 10,000

진폐재해자 지원 39,120 89,200 △50,080

도 33,120

시 6,000

301 일반보전금 39,120 49,200 △10,080

도 33,120

시 6,000

11 행사실비지원금 6,000 6,000 0

○진폐재해자 추모제 참석자 지원
6,000

14 기타보상금 33,120 43,200 △10,080

○재가진폐의증환자 문화생활비 지원
33,120

도 33,120

지역사회복지 기반구축 12,471,021 11,978,339 492,682

국 2,602,869

균 180,120

도 1,833,628

시 7,776,504

추 77,900

720,000원*1,720명

720,000원*870명

150,000원*3,500명*12월

50,000원*810명*12월

200,000원*240명

10,000,000원*1식

3,000,000원*2회

120,000원*23명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반구축
단위: 노숙인 보호 (단위:천원)

노숙인 보호 1,976,797 1,976,380 417

국 192,645

도 1,040,051

시 744,101

생계급여(노숙인요양시설) 180,000 180,000 0

국 162,000

도 12,600

시 5,400

307 민간이전 180,000 180,000 0

국 162,000

도 12,600

시 5,400

11 사회복지사업보조 180,000 180,000 0

○생계급여(노숙인 요양시설)
180,000

국 162,000

도 12,600

시 5,400

노숙인요양시설 운영 지원 1,006,000 1,017,000 △11,000

도 1,006,000

307 민간이전 1,006,000 1,017,000 △11,000

도 1,006,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,006,000 1,017,000 △11,000

○노숙인요양시설 운영
1,006,000

도 1,006,000

노숙인요양시설 기능보강 61,290 150,000 △88,710

국 30,645

도 21,451

시 9,194

402 민간자본이전 30,000 150,000 △120,000

국 15,000

도 10,500

시 4,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 150,000 △120,000

○다시서는집 기능보강
30,000

국 15,000

도 10,500

시 4,500

405 자산취득비 31,290 0 31,290

국 15,645

도 10,951

시 4,694

180,000,000원*1식

1,006,000,000원*1개소

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반구축
단위: 노숙인 보호 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 31,290 0 31,290

○원주복지원 기능보강
31,290

국 15,645

도 10,951

시 4,694

노숙인 요양시설 운영 16,820 15,620 1,200

201 일반운영비 11,120 11,120 0

01 사무관리비 1,120 1,120 0

○노숙인요양시설 입퇴소 심사위원회 참석수
당 1,120

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○원주복지원 시설물 유지관리
10,000

307 민간이전 5,700 4,500 1,200

05 민간위탁금 5,700 4,500 1,200

○야간 및 휴일 행려자 이송
5,700

노숙인 일시보호소 운영 188,939 156,976 31,963

307 민간이전 188,939 156,976 31,963

10 사회복지시설법정운영비보조 188,939 156,976 31,963

○노숙인 일시보호소 운영
182,139

○노숙인 일시보호소 코로나19 한시적 초과근
무수당 6,800

노숙인 자활시설 운영 523,748 456,784 66,964

307 민간이전 523,748 456,784 66,964

10 사회복지시설법정운영비보조 523,748 456,784 66,964

○최양업토마스의집 운영
328,442

○다시서는집 운영 195,306

북한이탈주민 지원 82,640 85,640 △3,000

국 2,500

도 20,790

시 59,350

북한이탈주민 원주뿌리내리기 10,840 10,840 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

○북한이탈주민 지역협의회 참석수당
840

307 민간이전 10,000 10,000 0

11 사회복지사업보조 10,000 10,000 0

○북한이탈주민 원주뿌리내리기
10,000

31,290,000원*1식

70,000원*4명*4회

10,000,000원*1식

95,000원*5회*12월

182,139,000원*1식

6,800,000원*1식

328,442,000원*1식

195,306,000원*1식

70,000원*6명*2회

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반구축
단위: 북한이탈주민 지원 (단위:천원)

북한이탈주민 지역협의회 운영 2,500 5,500 △3,000

국 2,500

201 일반운영비 1,000 3,000 △2,000

국 1,000

01 사무관리비 1,000 500 500

○북한이탈주민 지역협의회 운영 수용비
1,000

국 1,000

301 일반보전금 1,500 2,500 △1,000

국 1,500

11 행사실비지원금 1,500 2,500 △1,000

○북한이탈주민사업 경과보고회 참가자 실비
지원 1,500

국 1,500

북한이탈주민 정착지원 69,300 69,300 0

도 20,790

시 48,510

307 민간이전 69,300 69,300 0

도 20,790

시 48,510

11 사회복지사업보조 69,300 69,300 0

○북한이탈주민 학업 지원 및 취업자격증 취
득 지원 69,300

▷북한이탈주민 학업 지원
52,800

도 15,840

시 36,960

▷북한이탈주민 취업자격증 취득 지원
16,500

도 4,950

시 11,550

사회복지정책 지원 4,157,778 4,483,559 △325,781

국 316,724

도 258,292

시 3,582,762

사회복지시설종사자 복지수당 170,520 142,680 27,840

도 34,104

시 136,416

301 일반보전금 170,520 142,680 27,840

도 34,104

시 136,416

14 기타보상금 170,520 142,680 27,840

○사회복지시설 종사자 복지수당(노숙인시설
, 종합사회복지관) 170,520

1,000,000원*1식

1,500,000원*1식

52,800,000원*1식

16,500,000원*1식

170,520,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반구축
단위: 사회복지정책 지원 (단위:천원)

도 34,104

시 136,416

사회복지시설종사자 상해보험 21,460 16,345 5,115

도 10,730

시 10,730

307 민간이전 21,460 16,345 5,115

도 10,730

시 10,730

06 보험금 21,460 16,345 5,115

○사회복지시설 종사자 상해보험
21,460

도 10,730

시 10,730

사회복무요원 보상금 560,340 504,960 55,380

301 일반보전금 560,340 504,960 55,380

10 사회복무요원보상금 560,340 504,960 55,380

○봉사분야 사회복무요원 보상 560,340

▷중식비 554,400

▷상해보험 가입비 5,940

사회복무요원 보수(전환사업) 2,699,410 2,344,310 355,100

301 일반보전금 2,699,410 2,344,310 355,100

10 사회복무요원보상금 2,699,410 2,344,310 355,100

○사회복무요원 보수
2,699,410

사회복지기관 종사자 처우개선수당 12,600 9,000 3,600

도 2,520

시 10,080

301 일반보전금 12,600 9,000 3,600

도 2,520

시 10,080

14 기타보상금 12,600 9,000 3,600

○사회복지기관 종사자 처우개선수당
12,600

도 2,520

시 10,080

생활지원비 지원 633,448 1,466,264 △832,816

국 316,724

도 210,938

시 105,786

301 일반보전금 633,448 1,466,264 △832,816

국 316,724

도 210,938

시 105,786

21,460,000원*1식

7,000원*330명*20일*12월

18,000원*330명

2,699,409,600원*1식

12,600,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반구축
단위: 사회복지정책 지원 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 633,448 1,466,264 △832,816

○코로나19 생활지원비 지원
633,448

국 316,724

도 210,938

시 105,786

1인 가구 지원 60,000 0 60,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

○1인 가구 정책 수립을 위한 실태조사 용역
60,000

지역사회복지 기반조성 3,362,231 3,387,560 △25,329

국 100,000

도 237,940

시 2,946,391

추 77,900

지역사회복지협의회 운영 72,200 72,500 △300

도 14,440

시 57,760

307 민간이전 72,200 72,500 △300

도 14,440

시 57,760

10 사회복지시설법정운영비보조 72,200 72,500 △300

○지역사회복지협의회 운영
72,200

도 14,440

시 57,760

사회복지대학 운영지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

11 사회복지사업보조 10,000 10,000 0

○사회복지대학 운영지원
10,000

원주시 사회복지센터운영 100,940 98,300 2,640

201 일반운영비 100,940 98,300 2,640

02 공공운영비 100,940 98,300 2,640

○전기요금 13,200

○상하수도요금 3,600

○전기설비 점검수수료 2,400

○소방종합정밀점검 및 한국소방안전협회비
1,200

○승강기 점검수수료 1,200

○교통유발부담금 500

○승강기 정기검사수수료
160

633,448,000원*1식

60,000,000원*1식

72,200,000원*1식

10,000,000원*1식

1,100,000원*12월

300,000원*12월

200,000원*12월

600,000원*2회

100,000원*12월

500,000원*1회

160,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반구축
단위: 지역사회복지 기반조성 (단위:천원)

○연료비(도시가스) 12,000

○사회복지센터 시설관리용역
53,640

○시설물 유지관리 5,000

○제3종시설물 정기 안전점검 용역
2,600

○방역소독 용역 1,200

○물탱크 청소 1,000

○정화조(오수처리시설) 청소
600

○GHP실외기 수리 2,640

이재민구호사업 480 480 0

201 일반운영비 480 480 0

02 공공운영비 480 480 0

○재해구호물자 통합장비시스템 통신사용료
480

지역사회보장협의체 운영 146,900 73,000 73,900

도 7,200

시 61,800

추 77,900

307 민간이전 146,900 33,000 113,900

도 7,200

시 61,800

추 77,900

10 사회복지시설법정운영비보조 113,900 0 113,900

○지역사회보장협의체 운영
113,900

도 7,200

시 28,800

추 77,900

11 사회복지사업보조 33,000 33,000 0

○지역사회보장협의체 사회보장 시책추진
33,000

푸드마켓 사업 81,500 145,000 △63,500

도 16,300

시 65,200

307 민간이전 81,500 125,000 △43,500

도 16,300

시 65,200

10 사회복지시설법정운영비보조 81,500 125,000 △43,500

○푸드나눔센터 운영 81,500

도 16,300

시 65,200

종합사회복지관 지원 2,302,918 2,260,960 41,958

1,000,000원*12월

53,640,000원*1식

5,000,000원*1식

1,300,000원*2회

100,000원*12월

500,000원*2회

600,000원*1회

1,320,000원*2대

40,000원*12월

113,900,000원*1식

33,000,000원*1식

81,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반구축
단위: 지역사회복지 기반조성 (단위:천원)

도 10,000

시 2,292,918

307 민간이전 2,302,918 2,260,960 41,958

도 10,000

시 2,292,918

10 사회복지시설법정운영비보조 2,234,918 2,202,960 31,958

○종합사회복지관 운영 2,234,918

▷가톨릭종합사회복지관
564,422

▷명륜종합사회복지관
608,476

▷원주종합사회복지관
511,909

▷밥상공동체종합사회복지관
529,111

▷이동복지관(가톨릭종합사회복지관)
21,000

11 사회복지사업보조 68,000 58,000 10,000

○이동복지관(가톨릭종합사회복지관) 사업
18,000

○밥상공동체종합사회복지관 마을관리소 지
원 30,000

○명륜사회복지관 청소년 힐링캠프
20,000

도 10,000

시 10,000

종합사회복지관 기능보강 180,000 266,000 △86,000

도 90,000

시 90,000

402 민간자본이전 180,000 266,000 △86,000

도 90,000

시 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 266,000 △86,000

○종합사회복지관 기능보강 180,000

▷종합사회복지관 4개소 장비보강(요터치테
이블) 20,000

도 10,000

시 10,000

▷가톨릭복지관 장애인 이동편의시설 정비
20,000

도 10,000

시 10,000

▷원주종합복지관 엘리베이터 설치(추가)
80,000

도 40,000

시 40,000

564,422,000원*1식

608,476,000원*1식

511,909,000원*1식

529,111,000원*1식

21,000,000원*1식

18,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

80,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반구축
단위: 지역사회복지 기반조성 (단위:천원)

▷원주종합복지관 옥상방수공사
60,000

도 30,000

시 30,000

원주시 사회공헌장 시상 3,240 3,240 0

201 일반운영비 3,240 3,240 0

01 사무관리비 3,240 3,240 0

○원주시 사회공헌장 시상 수용비
2,400

○원주시 사회공헌장 심사위원회 참석수당
840

원주시 사회복지인 동고동락 워크숍 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○원주시 사회복지인 동고동락 워크숍
15,000

지역복지서비스 8,640 8,640 0

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

○지역복지 업무추진 여비
8,640

희망복지 13,640 13,640 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○지역자원조사 홍보물 제작
5,000

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

○희망복지 업무추진 여비
8,640

희망플랜센터 운영 77,000 70,000 7,000

307 민간이전 77,000 70,000 7,000

10 사회복지시설법정운영비보조 77,000 70,000 7,000

○희망플랜센터 운영 77,000

원주시 지역사회 통합돌봄기관 운영 149,773 0 149,773

307 민간이전 130,254 0 130,254

05 민간위탁금 130,254 0 130,254

○원주시 지역사회통합돌봄기관 운영
130,254

405 자산취득비 19,519 0 19,519

01 자산및물품취득비 19,519 0 19,519

○원주시 지역사회통합돌봄기관 집기 구입
19,519

사회보장 특별지원구역 운영 200,000 0 200,000

60,000,000원*1식

400,000원*6개

70,000원*6명*2회

15,000,000원*1식

720,000원*12월

5,000,000원*1식

720,000원*12월

77,000,000원*1식

130,253,410원*1식

19,519,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반구축
단위: 지역사회복지 기반조성 (단위:천원)

국 100,000

도 100,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

국 100,000

도 100,000

05 민간위탁금 200,000 0 200,000

○사회보장 특별지원구역 운영
200,000

국 100,000

도 100,000

저소득취약계층 지원 2,853,800 2,045,200 808,600

국 1,991,000

균 180,120

도 269,000

시 413,680

천사운동 지원 40,700 37,700 3,000

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

○천사운동 운영위원회 참석수당
700

307 민간이전 40,000 37,000 3,000

11 사회복지사업보조 40,000 37,000 3,000

○시민서로돕기 천사운동
40,000

긴급복지 지원 2,489,000 1,700,000 789,000

국 1,991,000

도 249,000

시 249,000

301 일반보전금 2,489,000 1,700,000 789,000

국 1,991,000

도 249,000

시 249,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,489,000 1,700,000 789,000

○긴급복지 지원 2,489,000

국 1,991,000

도 249,000

시 249,000

차상위 긴급지원 40,000 60,000 △20,000

도 20,000

시 20,000

301 일반보전금 40,000 60,000 △20,000

도 20,000

시 20,000

200,000,000원*1식

70,000원*5명*2회

40,000,000원*1식

2,489,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반구축
단위: 저소득취약계층 지원 (단위:천원)

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 40,000 0 40,000

○차상위 긴급지원 40,000

도 20,000

시 20,000

불우계층 지원 22,500 22,500 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

03 행사운영비 2,500 2,500 0

○희망 나눔캠페인 추진
2,500

301 일반보전금 20,000 20,000 0

03 사회보장적수혜금(지방재원) 20,000 0 20,000

○불우계층(저소득 국가유공자) 위문품 구입
20,000

시·군·구 통합사례관리 지원 15,000 15,000 0

균 7,500

시 7,500

201 일반운영비 7,500 7,500 0

균 3,750

시 3,750

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○희망복지지원단 통합사례관리 운영 수용비
7,500

균 3,750

시 3,750

301 일반보전금 7,500 7,500 0

균 3,750

시 3,750

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,500 7,500 0

○희망복지지원단 통합사례관리 지원
7,500

균 3,750

시 3,750

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 246,600 210,000 36,600

균 172,620

시 73,980

201 일반운영비 123,300 105,000 18,300

균 86,310

시 36,990

01 사무관리비 123,300 105,000 18,300

○읍면동 통합사례관리 운영수용비
123,300

균 86,310

시 36,990

301 일반보전금 123,300 105,000 18,300

40,000,000원*1식

2,500,000원*1식

20,000,000원*1식

7,500,000원*1식

7,500,000원*1식

123,300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반구축
단위: 저소득취약계층 지원 (단위:천원)

균 86,310

시 36,990

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 123,300 105,000 18,300

○읍면동 통합사례관리 지원
123,300

균 86,310

시 36,990

자원봉사활동 지원 37,775 0 37,775

도 7,555

시 30,220

사회복지신문 보급 37,775 0 37,775

도 7,555

시 30,220

201 일반운영비 37,775 0 37,775

도 7,555

시 30,220

01 사무관리비 37,775 0 37,775

○사회복지신문 구독 지원
37,775

도 7,555

시 30,220

인구정책 및 청년정책 추진 1,150,560 1,649,400 △498,840

국 326,600

도 129,380

시 694,580

저출산지원 77,000 80,000 △3,000

도 6,400

시 70,600

원주아이 행복 청약통장 지원 45,000 45,000 0

301 일반보전금 45,000 45,000 0

03 사회보장적수혜금(지방재원) 45,000 0 45,000

○원주아이 행복 청약통장 지원
45,000

셋째아 이상 자녀 학비 지원 32,000 35,000 △3,000

도 6,400

시 25,600

301 일반보전금 32,000 35,000 △3,000

도 6,400

시 25,600

03 사회보장적수혜금(지방재원) 32,000 0 32,000

○대학등록금 지원 32,000

도 6,400

시 25,600

123,300,000원*1식

37,775,000원*1식

50,000원*900명

32,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 인구정책 및 청년정책 추진
단위: 인구정책 (단위:천원)

인구정책 119,900 357,000 △237,100

행복육아 아카데미 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

12 민간인위탁교육비 30,000 30,000 0

○행복육아 아카데미 30,000

인구정책 개발 및 추진 89,900 97,000 △7,100

201 일반운영비 81,260 90,520 △9,260

01 사무관리비 81,260 90,520 △9,260

○출산장려 홍보물 제작
40,000

○출산장려정책 홍보 40,000

○인구정책위원회 참석수당
1,260

202 여비 8,640 6,480 2,160

01 국내여비 8,640 6,480 2,160

○인구정책 업무추진 여비
8,640

청년지원센터 운영 203,200 0 203,200

청년 창업활동 지원 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○창업아카데미 운영 30,000

청년 취업활동 지원 39,600 0 39,600

301 일반보전금 39,600 0 39,600

14 기타보상금 39,600 0 39,600

○면접정장 지원 5,700

○면접활동비 지원 5,000

○취업대비 자격증 등 시험응시료 지원
10,000

○스터디카페 이용 지원
18,000

○공공기관 인사담당자 취업 컨설팅
900

청년 참여활동 지원 28,700 0 28,700

201 일반운영비 28,700 0 28,700

03 행사운영비 28,700 0 28,700

○청년네트워크 구축 6,700

○청년정부 운영 22,000

청년 커뮤니티 지원 24,900 0 24,900

301 일반보전금 16,400 0 16,400

14 기타보상금 16,400 0 16,400

○법률 및 노무상담 6,000

○우울증 치료비 지원 8,000

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

70,000원*9명*2회

720,000원*12월

15,000,000원*2회

38,000원*150회

50,000원*2회*50명

50,000원*200명

100,000원*30명*6월

900,000원*1식

6,700,000원*1식

22,000,000원*1식

150,000원*40명

400,000원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 인구정책 및 청년정책 추진
단위: 청년지원센터 운영 (단위:천원)

○동아리활동 지원 2,400

307 민간이전 8,500 0 8,500

12 민간인위탁교육비 8,500 0 8,500

○재테크 교육 8,500

청년주간 운영 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○청년주간 운영 20,000

청년지원 온라인 플랫폼 구축 60,000 0 60,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

02 전산개발비 60,000 0 60,000

○청년지원 온라인플랫폼 구축
60,000

청년정책 추진 일반 750,460 1,212,400 △461,940

국 326,600

도 122,980

시 300,880

청년월세 한시 특별지원 653,200 1,212,400 △559,200

국 326,600

도 97,980

시 228,620

301 일반보전금 653,200 1,212,400 △559,200

국 326,600

도 97,980

시 228,620

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 653,200 1,212,400 △559,200

○청년월세 한시 특별지원
653,200

국 326,600

도 97,980

시 228,620

전입 청년 교통비 지원 36,000 0 36,000

301 일반보전금 36,000 0 36,000

14 기타보상금 36,000 0 36,000

○전입 청년 교통비 지원
36,000

청년정책 개발 및 추진 61,260 0 61,260

도 25,000

시 36,260

201 일반운영비 11,260 0 11,260

01 사무관리비 11,260 0 11,260

○청년정책위원회 참석수당
1,260

50,000원*4팀*12월

8,500,000원*1식

20,000,000원*1식

60,000,000원*1식

653,200,000원*1식

36,000,000원*1식

70,000원*9명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 인구정책 및 청년정책 추진
단위: 청년정책 추진 일반 (단위:천원)

○청년정책 홍보비 10,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000

시 25,000

03 민간위탁사업비 50,000 0 50,000

○청년리더 아카데미 50,000

도 25,000

시 25,000

재무활동(복지정책과) 200,000 200,000 0

내부거래지출(복지정책과) 200,000 200,000 0

다자녀가정 상수도사용료 감면사업 전출금 200,000 200,000 0

701 기타회계등전출금 200,000 200,000 0

02 공기업특별회계경상전출금 200,000 200,000 0

○다자녀가정 상수도요금 감면 부담금 전출
금 200,000

행정운영경비(복지정책과) 293,600 274,247 19,353

균 84,690

시 208,910

인력운영비(복지정책과) 231,408 220,987 10,421

균 84,690

시 146,718

인력운영비(복지정책과) 62,028 54,405 7,623

101 인건비 62,028 54,405 7,623

01 보수 60,102 52,570 7,532

○시간외근무수당
60,102

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,926 1,835 91

○연장근로수당(부속실 현업실무원)
1,926

인력운영비(통합사례관리사 인건비 지원) 169,380 166,582 2,798

균 84,690

시 84,690

101 인건비 169,380 166,582 2,798

균 84,690

시 84,690

03 공무직(무기계약)근로자보수 169,380 166,582 2,798

○통합사례관리사 인건비
169,380

균 84,690

시 84,690

기본경비(복지정책과) 62,192 53,260 8,932

기본경비(복지정책과) 62,192 53,260 8,932

201 일반운영비 44,392 41,760 2,632

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식

200,000,000원*1식

11,130원*18명*300시간

16,050원*1명*10시간*12월

169,380,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 기본경비(복지정책과) (단위:천원)

01 사무관리비 38,830 36,528 2,302

○부서운영 사무관리비
38,830

02 공공운영비 5,562 5,232 330

○부서운영 공공운영비
5,562

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○기본업무수행 관외여비
4,000

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○시민복지국장 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○25명 이하 4,200

405 자산취득비 6,300 0 6,300

01 자산및물품취득비 6,300 0 6,300

○제본기(교체) 1,500

○의자(교체) 900

○PC(교체) 3,900

38,830,000원*1식

5,562,000원*1식

4,000,000원*1식

3,300,000원*1명

350,000원*12월

1,500,000원*1대

300,000원*3개

1,300,000원*3대


